
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.83 del 20.05.2014 

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER IL CONSIGLIO COMUNALE DI 
APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA MOBILITA' 

CITTA' DI GUIDONIA MONTECELIO 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L'anno DUEMILAQUATIORDICI , il giorno VENTI mese di MAGGIO alle ore 
13.00 nella sala delle adunanze, ai sensi dell'art. 50, comma 2, del T.U.E.L. 
Dlgs. 18.8.2000, n. 267 e dell'art. 34 dello Statuto sono convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 

I Presenti I AssentiAll'appello risultano presenti: 

RUBEIS Eligio Sindaco X ­

CIPRIANI ERNELIO Vice Sindaco X ­

BERLETIANO Marco Assessore - X 

CASAVECCHIA Massimo Assessore X ­

DI PALMA Andrea Assessore X ­

DI TELLA Anna Assessore X ­

MAZZA Adriano Assessore X ­

TORTORA Antonio Assessore X ­

TUZI Gianni Assessore - X 

, ------------- ­

TOTALI 7 2 _____-JI - - ---- --­~-----

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Rosa Mariani, la quale
 
provvede alla redazione del presente verbale.
 
Risultato legale il numero degli intervenuti l'Arch.Eligio Rubeis, nella sua
 
qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperti i lavori.
 

I 



OGGETIO: Avvio del procedimento per il Consiglio Comunale di approvazione del Piano della Mobilità. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

•	 con D.C.P.n.1/2010, è stato approvato il Piano Territoriale Provinciale Generale (P.T.P.G.), attualmente in vigore e 
per il quale è stato avviato il procedimento di adeguamento del P.R.G. nei termini previsti; 

•	 il Comune di Guidonia Montecelio ha avviato il procedimento di adeguamento al P.T.P.G., ai sensi dell'art. 20, 
comma 3, lettera c) della L.R. n. 38/1999, individuando delle linee di sviluppo strategico con D.C.C. 48/2013; 

•	 con Determina Dirigenziale n.115/2010 veniva affidato l'incarico di ideazione grafica e supporto per Piano Mobilità 
Comunale agli Archh. Bracale Raffaella, Desideri Roberta e Spinelli Mirella; 

•	 il Comune di Guidonia Montecelio ha in corso la ristrutturazione territoriale per nuova viabilità comunale e 
sovracomunale, ed inoltre in animo di coordinare e progettare numerose rotatorie e per ampliamenti viari o nuove 
direttrici, e che in particolare sono emerse varie criticità che rendono necessario assumere un quadro strategico di 
insieme; 

VISTA: 

•	 le consegne da parte dei professionisti con i prot.n.54309 del 25.06.2013 e prot.n.32334 del 14.04.2014, dei 
seguenti elaborati: 

RELAZIONE 

A- ANALISI DELLA STRUTIURA EQUADROCONOSCITIVO DEL SISTEMA DI TRASPORTO ATIUALE: 

A1- QUADRO PROGRAMMATORIO SOVRAORDINATO 
Al_a: Quadro programmatorio sovraordinato - ambito nazionale 
A1_b : Sistema della mobilità in ambito sub provinciale: organizzazione funzionale della rete stradale e 
del trasporto pubblico 

A2	 - OFFERTA INFRASTRUTIURALE ESERVIZI PER LE COMPONENTI: quadro attuale del sistema stradale e 
ferroviario 

A2.a_1: Classificazione rete stradale 
A2.a_2: Dossier- Schede delle infrastrutture presenti sul territorio 
A2.b_1: Trasporto collettivo su gomma comunale e intermodalità: linee di trasporto urbano SAP 
A2.b_2: Trasporto collettivo su gomma extracomunale: linee di trasporto extraurbano COTRAL 

A3 - STRUTIURA INSEDIATIVA E POLI ATIRATIORI 

B - INTERVENTI REALIZZATI EAGGIORNAMENTO CARTOGRAFICO 
B1: Aerofotogrammetria aggiornata agli interventi realizzati o in corso di esecuzione - ultimo 
decennio (2007-2014) 
B2: Dossier dei progetti realizzati o in corso di esecuzione - ultimo decennio (2007-2014) 

c -STRATEGIE DI INTERVENTO 
Cl Strategie di intervento - individuazione su aerofoto; 
C2 Dossier degli interventi infrastrutturali in corso di progettazione. 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

LETII i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del Dlgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica dal Dirigente Area IV Urbanistica, 
A.T., Demanio e Patrimonio, e in ordine alla regolarità contabile dal Dirigente Area I Risorse Finanziarie; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1)	 Far proprie le premesse; 

2)	 Per quanto in narrativa di inviare il Piano della Mobilità (prot.n.32334 del 14.04.2014) all'approvazione del Consiglio 
Comunale, composto dei seguenti elaborati: 



RELAZIONE 

A- ANALISI DELLA STRUTTURA E QUADRO CONOSCITIVO DEL SISTEMA DI TRASPORTO ATTUALE: 

A1- QUADRO PROGRAMMATORIO SOVRAORDINATO 
Al_a: Quadro programmatorio sovraordinato - ambito nazionale 
A1_b : Sistema della mobilità in ambito sub provinciale: organizzazione funzionale della rete 
stradale e del trasporto pubblico 

A2 - OFFERTA INFRASTRUTTURALE E SERVIZI PER LE COMPONENTI: quadro attuale del sistema stradale e 
ferroviario 

A2.a_1: Classificazione rete stradale 
A2.a_2: Dossier- Schede delle infrastrutture presenti sul territorio 
A2.b_1: Trasporto collettivo su gomma comunale e intermodalità: linee di trasporto urbano 
SAP 
A2.b_2: Trasporto collettivo su gomma extracomunale: linee di trasporto extraurbano COTRAL 

A3 - STRUTTURA INSEDIATIVA E POLI ATTRATTORI 

B - INTERVENTI REALIZZATI EAGGIORNAMENTO CARTOGRAFICO 
B1: Aerofotogrammetria aggiornata agli interventi realizzati o in corso di esecuzione - ultimo 
decennio (2007-2014) . 
B2: Dossier dei progetti realizzati o in corso di esecuzione - ultimo decennio (2007-20i4) 

c -STRATEGIE DI INTERVENTO 
Cl Strategie di intervento - individuazione su aerofoto; 
C2 Dossier degli interventi infrastrutturali in corso di progettazione. 

3) Incaricare l'Assessore all'Urbanistica ed il Dirigente dell'Area IV, nell'ambito delle rispettive competenze, di 
promuovere tutti gli atti necessari e conseguenti successivi. 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134, coA, D.Lgs.267/2000. 

Il Dirigente 
Ing. Umberto FERRUCCI 



Approvato e sottoscritto : 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to Arch..Eligio Rubeis f.to D.ssa Rosa Mariani 

PUBBLICAZIONE 

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione all' Albo Pretorio per quindici giorni� 
consecutivi con contestuale comunicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi degli artt.l24 e 125 del� 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 .� 
D Viene altresì contestualmente comunicato al Prefetto.� 

Lì, _l-_3~6-----,--,1 Il Segretario Comunale Uo,------=2,-=--,O14 
'~'ISTRU·ì  .ORE DlRE1TIV~ 

F.TG (Agosti Massimo) 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Dalla residenza municipale lì 
r 3 BlU. 2014 

_ 

unale 

ETTIV~  


